A B INTESTATO
quasi suus hæres succe-
dit, cui ante eum alij nō
est delata hæreditas.
190. 216.

Accrescendi ius quale
erat quod suis hæredibus præteritis olim
dabatur. 94. 36.

Accrescēdi ius oī præteritis suis hæredibus
iure civili cōcessum non rūpebat omnino
testamentū: nec intestatum faciebat pa-
trem familiās. 94. 38.

Accursij sententia qui fuerit, & quomodo
defēdi queat in l. Gallus. §. Quidā recte
in fina. scholio infra hac l. ii4. ii3.

Adiecto solutioni non potest solui, si post
stipulationē deportatus fuit, nec' mutat
quod deportationis tēpore stipulator vita
decesserit 41. 28.

Adiecto ad solutionem nullum ius quæri-
tur. 187. 12.

Adiecto ad solutionem pupillo potest pro-
missor recte soluere, sine tutoris auctorita-
te. 194. 31.

Adiecto ad solutionem pupillo, pmissor non
liberatur soluēdo tutori ipsius. 194. 32.

Adoptio dicitur, & vinculum contrahitur,
quod emancipatione dissoluitur, cùm fi-
lius familiās à patre datur in adoptionē
alicui extraneo. 72. 164.

Adoptiuī filius etiam hodie inovo iure trā-
fit in extranei patris adoptiuī potestatem,
si eum auis in adoptionem dederit, cui
suis hæres, præcedente patre non potuit
existere. 168. 19.

Adoptiuī liberos dicimus, non minūs quā
filios. 203. 66.

Aemulatio inter pares facit indignationem
69. 143.

Aequitas. l. Posthumus. ff. De iniustorupto,
per interpretationē est adiuvanda. 113. 111.

Aetatis incertum tempus legatum facit con-
ditionale. 201. 49.

Agnatus patri filius est, & nepos ex filio sus-
ceptus. 170. 21.

Agnatus est, præteritum à verbo Agnascor,
quid significet. 170. 22.

Agnatorum, quibus legitima portio non de-
betur, mentio non est facienda in præcū
libello. 71. 149.

Agnatorum mention non videtur necessariò
fieri debere in præcibus, quibus pro dispé-
satione suppli catur. 72. 169.

Agnatorum respectus aut nullus apud Prin-
cipem esse debet, aut tam tenuis, vt nō of-
ficiat gratia. 72. 160.

Agnatione cuiuscunq; sui hæredis testamen-
tum rumpebatur, nec intererat masculus
esse an foemina, filius an nepos. 93. 29.

Aliqua pars, ad minimā citiā refertur. 5. 4.
Amor descendit. 69. 142.

Ante hæredis institutionem, inutiliter iure
antiquo pleraq; testamento disponeban-
tur. 105. 8c.

Archiguberni, Nauarchi, et Trierarchi clas-
sū iure militari testari possunt. 19. 63.

Argumentum ab inferiore ad superius affir-
matiū conceptum non valet. 62. 112.

Arrogatio filii, vtrū meo nomine possit infir-
mari, quod arrogator præcibus non ex-
plicavit, esse sibi matrem legitimam hæ-
redem. 70. 145.

Arrogatio emācipatum filiū nō reponit in
locū pristinū: quia in cipit i potestate esse
quasi adoptiuī, nō quasi naturalis. 87. 6.

Assignatio liberti facta à patre filio fa. euaneſ-
cit, si filius postea emancipetur. 79. 16.

Arrogationis rescriptū nō potest facere legi-
timos, spurios, nec naturales filios. 60. 102.

B Art. quomodo intelligēdus sit in l. fin.
11. 7. C. De sententiam. pas. +7. 52.

Bart. in l. 3. §. fi. ff. De adimē. leg. quomodo
intelligendus. 134. 18c.

Bonorū. posses. cōtra tab. accepta, scriptus he-
res adire, hæreditatē iure civili potuit ex-
testamēto: & pinde cōfirmare testamētū
quo ad ex hæreditatiōes, substitutiones pu-
pillares, directas liberta. et tutelas. 118. 122

Bonorū possessione contra tab. accepta, scri-
ptus hæres, qui adeundo nihil latus erat
ex hæreditate, beneficium adeundi, & re-
pudiandi potuit vendere. 118. 123

I N D E X.

Bonorum possessione contra tab. accepta, iudicium magis testantis rescindi diciur quām ipsum testamentum. 118. 124.
 Bonorum possessio contra tab. non satis p̄ priē connumerata est inter successiones intestati in l. Vt liberis. C. De colla. 119 130
 Bonorum possessio contra tab. ius succedēdi est, nontantim rescindendi. 121. 136
 Bonorum possessio Vnde lib. non potest dari ei, qui iure bonorum posses. cōtra tab. accedit. 121. 137.
 Bonorum possessio contra tab. qua ratione filio familiās dari videatur. 122. 141
 Bonorum possessio regulariter agnoscit non potest ultra centum dies. 122 145.
 Bonorum possessione contra tab. accepta, substitutionem pupillarem sine Pr̄etoris auxilio conseruari. 123. 146
 Bonorum possessio contra tab. ab emancipato legitimè pr̄terito accepta, an reducatur ad causam intestati. 129. 169
 Bonorum possessionis contra tab. ab emancipato legitimè pr̄terito acceptæ, quæ nā hodie praxis esse videatur. 129 170

C

CAECI testamentū olim valuit, & hodie valere, etiam si cæcus ab hæredis institutione initiu testādi nō fecerit. 106. 88.
 Captiui filius, si testamentum faciat, & post eius mortē pater ab hostibus redeat, vtrū testamentum valeat. 91. 56
 Causa ingratitudinis vtrū possit repellere liberos ab intestato venientes. 129. 162
 Cognatio legalis cōtrahitur per adoptionē filij fami. extranei, 72. 155.
 Concubinatus figura distat à figura matrimonij. 206. 61
 Condīcio primæ institutionis non censetur repetita in scđa institutione. 20. 67
 Conditiones facti esse. 37. 17
 Cōditio cū moriar, vitæ tēpus amplectitur, secundū verborū proprietatē. 6. 11.
 Condīcio si sine liberis dececerit, non deficit, & si quis legitimos liberos moriens relinquit in deportatione conceptos. 41. 30
 Condīcio dādiferuo, impletur dando ipsius serui domino, ex serui volūtate. 187. 13.
 Conditionis implēdæ gratia dandum ei qui capere non potest, ipsi tradendū est non seruo eius, etiam si ipse cōsentiat. 189. 17.

Cōditiones derisoriae nō sunt implēdæ. 189. 20
 Cōditio, si pecuniam in mare deiecerit, vtrū implenda sit. 190. 21.
 Condīcio dandi furioso, non impletur, ipsi furioso dando. 190. 23.
 Condīcio dandi pupillo furiosoue, impletur perfecte, si is cui sub ea conditione relictū est, tutori vel curatori dederit. 190. 24.
 Condīcio implenda in persona pupilli, habetur pro impleta, si per tutorem steterit quominus impleretur. 191. 25.
 Cōditionis implēdæ gratia dādū Titio, vtrū transferatur ad filiu legitimū hæredē patris, qui eiusdem testamento pr̄teritus legatū soluere ipsi legatario tenetur. 196. 35.
 Conditionis implēdæ gratia dandū, ex voluntate testātis accipitur. 196. 36.
 Condīcio, si heres erit, porrigitur ad bonorū possessorem. 196. 38.
 Condīcio, si sine liberis dececerit, nec de adoptuis, nec de arrogatis intelligi debet. 202. 53
 Cōditio, si sine liberis dececerit, de adoptui intelligitur, quos testator adoptasset. 202. 44
 Cōditio si sine liberis dececerit, de adoptui intelligitur, quos testator sciebat iam adoptatos. 203. 55.
 Cōditio, si sine liberis dececerit, expressa vtrū differat ab ea, quæ quasi dictata nec scripta pro expressa habetur. 212. 77.
 Conditionem non deficere, & existere conditionem, diuersa sunt. 214. 21
 Cōdition necessaria quæ intelligatur. 224. 102
 Coniectura sufficit ad fideicomissum, dum tamē vrgeat. 11. 28.
 Coniectura volūtatis circa liberos naturales, potiūs capienda est ex testantis, quā ex hæredis persona. 206. 63

D

DAMNI ppriē restitōest: lucri aut̄ magis in institutio quā restitutio videtur. 48. 23
 Debitor pupilli, vel furiosi liberatur ipso iure, si tutori vel curatori soluerit, etiā si pecunia conuersa non sit in utilitatem pupilli, vel furiosi. 191. 26
 Deportatio successit in locum interdictionis aquæ & ignis. 32. 1
 Deportationis casus ad similitudinē mortis admissus est, propter eūdē effectū. 32. 7.
 Deportationis poena efficit, vt deportatus aliis esse videatur quām qui erat. 42. 3.
 Deportationis

I N D E X.

Deportationis & mortis casus ea ratione cōparantur, quod institutio vtroq; casu in causa caduci est. 43. 39.
 Deportatus vtrūm durante poena possit eligere. 36. 14.
 Deportatus post mortem testatoris, si durante poena eligat vnū ex filijs, & in eo statu decedat, electio nullius momenti erit: ideoq; omnes filij ad fidei cōmissum admittentur. 36. 16.
 Deportatus non amittit ea quæ facti sunt. 37. 18
 Deportatus vtrūm possit eligere, quæstio voluntatis magis est quā potestatis. 40. 25
 Deportati institutio pro non scripta est, perinde ac si hæres institueretur qui iam vitæ functus esset. 43. 40.
 Deportatus, si postea per gratiā restituatur, vtrūm videatur restitutus ad bona quoniam sua, quæ fiscus medio tempore alienauit, nunc autem redempta possidet. 46. 46
 Deportati filius, si testamentum fecerit, & post eius mortem deportatus pater restituatur, testamentum nihilominus valebit: secus si viuo filio, pater restitutus sit. 56. 90
 Deportatus filius, si à principe in integrū restituatur, viuo patre, nepoti, quem præcebat obstare incipit, ut antea obstabat. 87. 5
 Dispensatio cùm impetratur, non videtur esse necessaria requisitio venientium ab intestato. 72. 156
 Dispensatio cùm impetratur, non videtur omnimodo necessaria legitimorum liberorum requisitio 72. 157.
 Disponere verbum, non omnimodo ad ultimam voluntatem referendū est. 66. 136
 Disposita in testamento, quæ utilitatem liberorum continent, conseruari illis solent, ex edicti sententia De lega. præstan. 122. 144
 Dominus, qui per seruū hæres efficitur, non dicitur venire ex defuncti iudicio. 186. 6
 Donatio simplex quare non conferatur à filio familiās. 153. 227

E

Ecclæsia post quadrienniū auditur, restitucionem implorās, pro eminentissimo

seu enormissimo danno. § 4. 20.
 Ecclesia, si enorme damnum, seu eminens incurrit, audienda videtur post quadriennium: nec exigitur enormissimum, seu eminentissimum damnum. §§. 22
 Ecclesia, quæ propter enorme damnum audiendi debet restitutio petens post quadriennium, intra quantum temporis restitutionem petere debeat. §§. 24
 Edictum De lega. præstan. pertinuit ad eos quoq; qui essent in potestate sui hæredes. 102. 67
 Edictum De lega. præstan. hodie cessat, & si filia aut nepos præteriti bono. possessionem contra tabu. acceperint. 110. 102
 Edictum, quo Prætor emancipatos liberos ad bono. possessionem admisit, antiquum est, & ante Scuolæ tempora compositi. 116. 117
 Edicti De lega. præstā. interpretatio. 120. 132
 Edicto de lega. præstan. locus fuit, etiam si iā testamentū iure ciuili irritum factum es set. 120. 133
 Edicti De lega præstan. induc̄tio ad conseruandas tabulas pupillares, vbi contra tabulas bono. possessio accepta est, super tua cua fuit, atq; adeo inepta. 123. 147
 Edictum De lega. præstan. quæ reliqua essent liberis & parentibus conseruari illis voluit: si tamen bono. possessionem contra tabu. nō accepissent. 124. 150
 Edictum De coniungen. cum emācipa. libe. eius hodie locum non habet. 152. 223
 Edicti ratio De coniungen. cum emācipa. libe. eius hodie cessat, cùm pro emācipa to naturalis, simul & ciuilis ratio pugnet. 153. 225
 Edicto De collatio. bono. vtrūm hodie locus sit. 153. 226
 Edictū De colla. bono. illæsum mansit in fratribus aduentitiorum. 153. 228
 Edicto De colla. bono. ratio, quæ nā fuerit. 154. 229
 Edictum De coniungen. cum emanci. libe. eius, an inducatur, quo casu emācipatus adiecta legitima causa, contra tabulas bonorum possessionem accepit. 160. 247
 Electio non videtur collata in mortis tempus, quum hæres rogatur restituere post mortē

I N D E X.

- mortem filii suis, vel vni ex his cui nolu
erit. 42. 36.
- Electio de qua in l. Cùm pater §. Hæredita
tem. i. ff. De lega. 2. facti est, non iuris.
36. 15
- Eligendi facultas ad conditionem relata, nō
permittitur deportatione: permittitur au
tem poena servitutis. 40. 24.
- Eligens ante deportationem utiliter eligit,
& si postea deportetur. 42. 33.
- Emancipationes filij singulæ, vel eodem die,
vel intermissò tempore, fieri solebant.
93. 49.
- Emancipationis & mortis casus, qua ratione
hic comparentur. 86. 1.
- Emancipationis casus, secundum ius ciuile
potuit viderinō dissimilis esse morti, sed
nō secundum ius Prætorium. 113. 107.
- Emancipationis casus apud Prætorem quoq;
morti potuit comparari. 113. 108.
- Emancipationis & mortis casus hodie dissili
miles sunt, etiam iure ciuili. 147. 207.
- Emancipationis & patriæ potestatis, non est
sublata differentia ex testamento. 160
244.
- Emancipato præterito cum causa legitima,
testamentum valet. 127. 164
- Emancipatus filius, qui à patre arrogatus po
stea fuerit, non nocet regulariter nepoti.
87. 4.
- Emancipatus filius, si arrogetur, quasi pater
nepotis incipit obstatere nepoti, perinde
ac pater. 87. 7.
- Emancipatus filius, si arrogaretur, minus in
cipiebat obstatere nepoti ex se concepto,
quam obstabat ante arrogationem. 88. 9
- Emancipatus filius obstabat nepoti ex se co
cepto, quem avus in potestate retinuerat.
88. 10
- Emancipatus filius si arrogaretur, edictum
De coniungen. cum emancipa. libe. eius
statim cessabat. 83. 11.
- Emancipatus filius sub conditione exhære
datus, quo casu accipiebat bono. possess.
contra tabul. 104. 78
- Emancipatus, tamet si non inuitus emaci
pari se à parente passus esset, nihil erat,
quod eo consensu, parentis successionem
amitteret. 116. 116.
- Emancipatus nepos, de quo in hoc §. versi,
Quid si nepos, sine dubio rescindere po
tuit iudicium testantis, accepta contra ta
bu. bono. possessione. 117. 118.
- Emancipatus præteritus, qui bono. possessio
nē cōtra tabu. repudiasset, & Vnde liberi
possessionem in fraudem edicti De le
ga. præstan. accepisset, tenebatur nihilo
mīns, legata præstare, inducto ædicto.
Si quis omissa causa testamēti. 120. 134.
- Emancipatus nepos, in casu huius §. versi.
Quid si nepos accepta bonorum posses
sionē contra tabu. semissē duntaxat hæ
reditatis potuit persequi. 125. 156
- Emancipatus hodie præteriri non potest, vt
olim potuit. 127. 163
- Emancipatus, si adiecta causa aliqua præte
reatur, quæ non sit ex. xiiij. enumeratis in
authen. Ut cùm de appellatio. cognosci.
vtrū testamentum nullius momenti
sit. 130. 173
- Emancipatus, adiecta causa præteritus, si po
stea parenti recōciliatus probetur, agno
scere poterit contra tabulas bono. posses
sionem, & interdicto Quorum bonorū,
possessoriaq; hæreditatis petitione sibi
aduersus scriptum hæredem prospiciet.
134. 186.
- Emancipatus, qui patri ingratus extitit, dein
de ab eo arrogatus est, videtur in patris
gratiam receptus. 134. 187.
- Emancipatus ex legitima causa testamento
inserta præteritus, si bonorum posses
sionem contra tabulas non acceperit, vtrū
liberi eius accipere eandem possessionem
possint ex edicto successorio. 140. 201.
- Emancipatus hodie ad intestati parentis
hæreditatem iure ciuili vocatur. 147.
208
- Emancipatus hodie non est suus, nec iura sui
hæredis habet, cùm non sit in potestate.
148. 210.
- Emancipatus hæreditatem parentis non a
ditam regulariter non transmittit. 148.
211.
- Emancipatus, qui se in arrogationem dedit,
non succedit parenti naturali ex capite
liberorum, nec Prætorio iure, nec ciuili.
151. 221.

Eman

I N D E X.

Emancipatus, qui se in arrogationem dedit, utrum iure ciuili possit succedere parenti naturali, quasi agnatus. 152. 222.
 Emancipatus iure ciuili veniens, fructus ad uentitorum suo haeredi collaturus vide tur. 154. 230.
 Emancipatus, si cum possit iure ciuili admitti, bonorum possessionem agnoscere maluerit, non idcirco editio Prætoris antiqua in ducentur. 155. 231.
 Emancipatus rite exhaeredatus, non habet hodie necesse, bonorum possessionem litis agnoscendæ gratia accipere, etiam si detur, fuisse olim necessariam emancipato eam bono possessionem. 156. 232.
 Emancipatus rite exhaeredatus, etiam si que relam inofficiosi testamenti credatur non habuisse, sine bonorum possessione gratia litis agnoscendæ, non tamen exceptis personis legata præstare debuit, inducto editio Delega. præstan. 157. 233.
 Emancipatus, quem pater precebat, si repudiatam a patre intestati cui haereditatem velit agnoscere, utrum iure ciuili adire eam possit. 158. 233.
 Emancipatus per ignorantiam parentis præteritus, iniustum facit eius testamentum: nec ei bonorum possessio contra tabulas necessaria est. 159. 239.
 Emancipatus, legitima causa inserta, sub conditione exhaeredatus, si pendente conditione velit admitti, solam habet contra tabula bono possessionem in hac specie necessariam. 160. 243.
 Emancipatus adiecta legitima causa præteritus, aduentitorum fructus conferre debet suo haeredi: & legata coniunctis personis præstare tenebitur, ex editio Delega. præstan. 160. 246.
 Enorme damnum superare videtur magnâ lœsionem, quæ supra modicam est. cc. 83.
 Exhaeredatio apud Iureconsultos non est de substantia querelæ, sed inofficiositas. 5. 7.
 Exhaeredatio post mortem exhaeredati facta nullius momenti est. 5. 8.
 Exhaeredatio tacita militis testamentum confirmat. 11. 33.
 Exhaeredatio filij familiæ facta sub conditione, nullius hodie momenti est, ut olim fuit. 103. 73.

Exhaeredatio filiæ & nepotis suorum haereditum, facta sub conditione, non fuit olim nullius momenti. 103. 74.
 Exhaeredatio non est actus legitimus, qui sub conditione concipi non possit. 103. 75.
 Exhaeredatio emancipati filij concepta sub conditione, non fuit ab initio vitiosa. 104. 77.
 Exhaeredatio posthumus concepta sub conditione, ipso iure valuit: & si conditio extitisset, antequam posthumus nasceretur, testamentum agnatione sui haeredis non rumpebatur. 105. 82.
 Exhaeredatio, quem nominatim fieri debuit, ante haeredis institutionem utiliter scribi potuit. 108. 94.
 Exhaeredatio odiosa, cur scribi utiliter potuerit ante haeredis institutionem, si libertas eo loco relicta nullius erat momenti. 108. 95.
 Exhaeredatio filiæ & nepotis suorum haereditum, quæ sub conditione fuerit scripta, hodie ab initio nullius momenti est. 110. 101.
 Exhaeredatio in extraneo inepta confirmare testamentum non potest. 172. 26.
 Exhaeredatio eorum, qui de inofficio quo casu non debeat fieri, adiecta legitima causa. 177. 40.
 Exhaeredatus patris testamento filius male mente, infamis censetur infamia facti. 15. 14.
 Exhaeredati bona mente filij opinio, nullo modo onerata est apud bonos, & graues. 15. 13.
 Exhaeredati liberi, si inique exhaeredati fuissent, de inofficio parentum testamento querebantur. 101. 59.

Exhaeredatio, verbum, quomodo aliquando accipiatur. 110. 99.
 Extraordinarij auxiliij ratio non habetur, ate quam imploretur, 191. 27.

F
Facta per alium explicari nequeunt, quæ personæ iniuncta videantur. 43. 38.
 Facti quæ sunt, ad dominum non transeunt. 127. 9.

Fideicommissum solet intercidere, si rogatus haeres ante aditam hereditatem decedat. 11. 9. 23.

I N D E X.

- Fideicōmissum vniuersale nutu relinquī potest. 11. .30.
- Fideicōmissum non est conditionale, quoties parentes liberis, impuberibus bona mēte exhāredatis, fideicōmissariā hāreditatē relinquūt ab hārede scripto restituendā, quum puberes facti sint. 18. .61.
- Fideicōmissi dies non cedit, si hāres rogatus post mortem restituere hāreditatē in metallum dānetur: sed expectanda est mors naturalis. 33. .9.
- Fideicōmissi dies vtrūm cedat, si qui rogatus est post mortem hāreditatem restituere, ordinem fratrū minorū professus sit. 34. .12.
- Fideicōmissum alicui relictū sub conditione, si morte patris, sui iuris efficeretur, non debetur ei emancipato, nisi tempore mortis paternae. 214. .82.
- Fideicōmissum alicui relictum, si morte patris, sui iuris effectus fuisset, non incipite ei deberi, quanuis patris depositione, sui iuris factus sit. 214. .83.
- Fideicōmissum maternae hāreditatis, non incipit deberi filio à patre, qui post mortem suam rogatus ei erat restituere, & si filium emancipasset. 215. .85.
- Fideicōmissum ecclesiae relictum à filio, si is bona, ludēdo, dissiparet, vtrūm debeatur ecclesiae, si filius nō ludēdo, sed mercando dissipauit. 217. .88.
- Filia familiās præteriri à patre potuit: nec reperitur tex. quo proberet, ea præterita, in iustum fuisse testamentū. 95. .39.
- Filia, & nepotes præteriti, testamentum, quod iniustum non fecissent, rupturi videbantur, quo tempore de potestate parētis per emancipationē exirent, si tribus emancipationibus exirent. 98. .47.
- Filia, & nepos, vna duntaxat emancipatione, depotestate parentis exibant. 98. .50.
- Filia familiās, & nepos sui hāredes, exhāredari vtiliter non potuerunt ante hāredis institutionem. 105. .34.
- Filia, & nepos sui hāredes exhāredari inter cæteros vtiliter potuerunt. 108. .96.
- Filia & nepos sui hāredes hodie eadem iura meruerūt, quæ su⁹ hāres filius. 109. .97.
- Filia, quæ ob luxuriosam vitā priuari potuit, alimentis paternis, si ad melioris vitæ fru gem redeat, ali debet à parente. 135. 189.
- Filia, quæ luxuriosam vitam coepit degere exhāredari à patre poterit, etiam si postea honestissime vixerit. 136. 191.
- Filia potest legitimè exhāredari, si vel semel in corpus suum peccauit. 136. 192.
- Filia, quæ inuito patre, clam matrimoniu con traxit, & deinde cùm à viro cognita non esset, monachæt effecta, vtrūm in Castellæ Regno legitimè exhāredari potuerit. 139. 200.
- Filiationis probatio facilis est ei, qui est in ea quasi possessione. 199. 42.
- Filius vel ex minima parte testamento patris hāres institutus, id facere nequibat iniustum. 5. 5.
- Filius institutus ex minore quā legitima portione, contra cohāredem potuit de inofficio patris testamento agere. 5. 6.
- Filius hodie vtiliter videbitur institutus, si pater vtatur Galli Aquilij formula: & hac ratione, nuncupatiūm eius testamentum defendetur. 14. 46.
- Filius ab intestato veniens, non habet beneficium possessorium l. fina. C. De edi. Diui Hadria. tollen. 14. .49.
- Filius, qui Lege Regia pro instituto habetur, nō dubiè beneficiū habebit. d. l. fi. .14. 51.
- Filius à matre sub cōditione hāres institutus, pendente conditione, hāres esse nō potest: nec moriens interim aliquid in successores suos transmittere. 22. 7i.
- Filius conceptus ante deportationem, si tempore mortis deportati patris supersit, facit deficere conditionem. 42. .34.
- Filius viuo patre deportatus, & post eius morte restitutus, an noceat nepoti. 43. 4i.
- Filius fa. non efficitur sui iuris, si pater eius ab hostibus capiatur: nec quidē inspecto præ senti statu. 57. .94.
- Filiūm, quē pater impetravit fieri legitimū, satis est postea consentire. 6i. .107.
- Filius, qui ex aliqua causa potest inuitus emcipari, nō ideo poterit inuitus in potestatē redigi. 62. .113.
- Filius non efficitur inuitus patri naturali legitimus, etiam per subsequens matrimonium. 62. .116.
- Filius, quem præsentem pater Curia obtulit, cōsetire viuis est legitimationi. 65. .125.

Filiorum

I N D E X.

Filiorum legitimorum mentio fieri debet in rescripto, cùm petita est legitimatio naturalis: alioqui non valebit. 65. .i:2.
 Filiij, qui matrem occultauerunt, iure ordinario non possunt rescriptum legitimatiois impetrare. 73. .i63.
 Filius in Galli Aquilij formula, si emancipatus postea fuisset, adire hæreditatem ex testamento posset. 90. .i9.
 Filius, & nepos posthumus, in Galli Aquilij formula, nullo casu simul ad hæreditatem ex testamento admittuntur. 90. .20.
 Filius bonorum possessionem contra testamenti tabulas non habet, quo scriptus hæres deprehēditur, si alio præterito, non committatur edictum. 90. .21.
 Filius familiā solus iniustū faciebat patris testamētū, quo præterit⁹ fuisset. 92. .26.
 Filio suo hærede nec instituto, nec ex hæredato, testamentum nullius momenti erat: & si maximē legati, vel fideicommissi titulo, ei relictum fuisset. 96. .4i.
 Filius olim de potestate patris ex ibat per tres emancipationes. 98. .43.
 Filius familiās qua nam ratione faciebat iniustum patris testamentum, quo præteritus fuisset. 100. .56.
 Filius sa. ex hæredari vtiliter à patre potuit, etiā à te hæredis institutionē. 105. .83.
 Filius familiās à patre institutus sub turpi cōditione, testamentum quasi præteritus infirmabat, & an hodie infirmet. 113. 106.
 Filius, qui patris testamentum in iudicio nullius momenti esedicit, non semper pro hærede gerere videtur. 122. .139.
 Filius, qui bonorum possessionem contra paterni testamenti tabulas accepit, cundēter successionē patris agnouit. 122. .i40.
 Filius, qui in adoptiua familia fuisset, quū pater naturalis moreretur, non poterat ei ab itestato succedere quasi filius. 124. .153.
 Filius in adoptionē datus, si institutus ex aliqua parte testamento patris naturalis fuisset, potuit, commissio edicto, accipere vtiliter bonorum possessionem contra tabulas. 125. .i55.
 Filius, si ignominiosam vxorem non ex voluntate patris duxerit, repellī non potest ab eius successione quasi ingratus. 131. .177.

Filius, sicut capitalibus sui patris inimicis amicitiam copulauerit, an possit ob hanc causam priuari hæreditate ab eodem patre. 131. .178.
 Filius emancipatus aduersus parentem ingratuus, & ob id testamento præteritus, causa legitima inserta, an nihilominus succedat, si post testamentum arrogatus à parente fuerit, vel manifesto aliquo benevolētiæ indicio, reconciliatus eidem probetur. p. 132. .i80.
 Filius, si graue conuicium aduersus patrem dixerit, ex hæredari poterit legitimē: nec refert, qđ postea cū poenituerit. 135. .i90.
 Filius secundūm huius Regni mores, contrā cōtrato matrimonio, quasi emancipatione, sui iuris efficitur: sic ex eo suscep⁹ nepos aū suus hæres fieri non potest. 139. .24i.
 Filius, suus hæres potuit institui sub conditiōne probandi illud, cuius probatio diffīciliſ non esset. 139. .43.
 Filius susceptus ex serua aliena vtrūm naturalis dici queat. 207. .64.
 Filiorum appellatio tam naturalis est, quam liberorum. 2ii. .75.
 Fiscus non cōuenit trāsacto quadriēnio, eo nomine, quōd rem alieni iuris alienauit. 5i. .70.
 Fiscus ex delicto successor, non aditam à deportato hæreditatem potest adire, si intra annū deliberandi hæres, cui delata fuit hæreditas, condēnat⁹ proponatur, & fiscus intra eundem annum sit. 77. .178.
 Fiscus an possit auferre datum implend⁹ conditionis gratia, ei qui capere non poterat. 188. 16.
 Fratris consanguinei nō debet necessariò frater mentionem facere in libello, quo naturalem filium supplicat, sibi fieri legitimū, 71. .i50.
 Frater consanguineus non habet querelā in officiis testamenti, aduersus naturalem testatoris fratris filium, hæredem ab eo institutū. 71. .i51.
 Fratris hæreditas non adita regulariter non transmittitur. 226. .i05.
 Fructus veniunt in restituzione iustitix. 5i. 7i.
 Fructus restituendi sunt venditori cum re in casu l.2. C. De rescinden. vendi. quum sci-
 licet

I N D E X.

licet emptor noluit in integrū restitutio-
nē euitare, suppleto iusto pretio. 48. 73.
Fructus vtrūm veniant in restitutione gra-
tia. 52. 74.

Fructus, quos quis suos fecit, vtrūm cum labo-
ribus debeat compensare. 56. 86.

Gallus Aquilius pro constati habuit, filium
expressim hæreditem fuisse institutum. 4. 1.
Gallus Aquilius intellexisse videtur in sua for-
mula, primo gradu filium dūtaxat hæreditē
institutum. 7. 13.

Gallus nepotes posthumos legitimos hæredes
fecit, ne non iure instituti, agnascendo rū-
perent aui testamentum. 7. 15.

Galli Aquilius formula procedere potuit, exhe-
redato filio. 8. 17.

Galli Aquilius verbis, deportationis casus non
est comprehensus. 32. 2.

Gallus Aquilius quid præcipue in sua formula
curauerit. 126. 159.

Gratia, seu dispensatio non exigit necessariō
partis citationem. 72. 158.

Gratianus non fecit ius Pontificium id quod
Decretis inseruit. 137. 196.

Gratiani fides quibusdam auctoribus suspe-
cta defenditur. 133. 193.

Hæreditas delata, & quæsita legitimis hæ-
redibus, auferri ab eis potest, rescripto
Principis, qui voluntate patris sequutus,
veluti ex iusta causa, spuriū eidem legitimi-
mum faciat successorem. 76. 171.

Hæreditatis expilata crimen, committitur
post aditam hæreditatē, ante apprehensā
possessionem: non vero furti. 76. 176.

Hæreditas ex testamento adiri non potest, si
testamentum, ex causa præteritionis, spe-
ratur iure ciuili posse rumpi. 130. 171.

Hæreditas aliquando in semisses diuiditur,
concurrente hinc inde ratione contraria.
153. 224.

Hæreditas, quæ parentis defuncti nō sit, trās-
mitti non potest beneficio. I. vnicæ. C. De
his qui autem aper. tabu. 225. 106.

Hæres rogatus, post mortē liberis suis hæredi-
tatē restituere, si nullo ante cōcepto filio,
dānatus sit in metallum, decessisse sine li-
beris videtur, secus si deportatus sit. 33. 11.

Hæres rogatus, quum morietur, vel post mor-

tem restituere filiis suis hæreditatem, vel
vni ex his, cui voluerit, nunquam potest
eligere, nisi ante diem fideicommissi ce-
dantem. 42. 37.

Hæres apud Iureconsultos nō dicitur, qui solū
modò honorū possessor esset. 119. 127.

Hæres apud Imperatores aliquando pro bo-
norū possessore accipitur. 119. 128.

Hæres extraneus incertus an hæreditas sibi
delata sit, eā acquirere nō potest. 173. 30.

Hæres, qui ut pareret conditioni, nūmos tra-
didit, potest eos vēdicare, si dominium in
accipientem non translulit. 182. 16.

Hæres ignorans, sibi delatam hæreditatem,
si interim decebat, ius adeundi in successo-
res transmittere nō poterit ex beneficio. I.
Cum antiquioribus. C. De iure deliberā.
225. 107.

Incertis personis legari nō poterat: sed eis
dem dandum erat causa conditionis im-
plēdū. 189. 19.

Infans inuitus per rescriptū Principis potest
fieri legitimus: nec vlla eius facti maioris
ratihabitio exquirenda. 62. 114.

Infans, quem legitimū patri fecit Comes
Palatinus, si maior factus sciat, hoc irage-
stum, nec contradicat, vtrūm eo ipso con-
sentire videatur. 63. 118.

In gratitudinis causa facit, vt emancipatus re-
digatur in potestatē eius, qui emanci-
pauit: sed non vtiq; vt transfeat in illius po-
testatē, qui non emancipauit. 61. 111.

In gratitudinem aduersū se commissam, po-
test pater filio remittere: & si filius postea,
adiecta ea causa, exhæredetur, in quæsti-
onē de inofficio, hæreditem scriptum su-
perabit. 133. 182.

In gratitudinis causa an tollatur per ingra-
filiī poenitentiam. 136. 188.

In gratitudo, quæ directō patrē nō offendit,
& consistit non tā in momentaneo facto,
quā in turpi aliqua vitæ professioē, nō præ-
stat ex hæredandi legitimā causam, si poe-
nitenti interuenit. 136. 193.

In gratitudinis causa an aboleatur per ingre-
sum religionis. 136. 195.

In gratitudinis causa, quæ monachismo abo-
letur, suscepito clericatu non aboletur.
139. 199.

I N D E X.

In iustū testamentū qđ nā dici possit. **24.** 80.
 In officiosi testamenti perlata querela, testan-
 tis iudicium quasi furiosi damnatum est.
158. 236.
 Institutio directa regulariter non inducitur
 ex coniecturis, sed verbis opus est. **9.** 21.
 Institutio filij sui h̄ereditis non euaneſcit, si is
 postea à patre emancipetur. **90.** 17.
 Institutio liberorum, & parentum conserua-
 tur ex edicto De lega. præstā. quæ non ser-
 uatur per aut. Ex causa. C. De libe. præ-
 teri. **158.** 237.
 Institutio nepotis retenti in potestate, non cō-
 seruabitur ex edicto De coniung. &ndiscū
 emancipatu liberiseius. **160.** 243.
 Institutio nepotis, quem pater emancipatus
 præcedit, cōseruabitur ex edicto De lega.
 præstan. si emancipatus filius contra tabu-
 las honorū possessionē acceperit. **161.** 249.
 Institutio liberorum, & parentum cōseruatur
 etīa hodie ex edicto De lega. prestan. sed
 non vtiq; pro virili portione. **161.** 250.
 Institutio proneptoris posthumī, de quo in hoc
 §. versi. Quid si nepos, hodie defendetur
 iure civili per nouam Iustiniani constitu-
 tionem: quam alioqui quasi penitus extra
 nei posthumī institutio iure civili valere
 non debuerit. **162.** 262.
 Institutio penitus extranei, testamentum cō-
 firmat, & si is postea, testatoris facto, eidē
 suum h̄eres esse coeperit. **176.** 3c.
 Institutio facta in vnum casum, extēditur ad
 alium similem, etiam si sit prima institu-
 tio, non secunda. **223.** 101.
 Intellectus cap. Ad nostram De rebus eccl.
 non alienā. **52.** 75.
 Intellectus. l. Cūm in testamento ff. De h̄ere-
 di. institu. **5,** 2,
 Intellectus. §. In omnibus infra hac. l. **6.** 9.
 Intellectus. l. fina. ff. De condi. institu. **6.** 10.
 Intellect. l. Qui duos. §. i. De manu test. **6.** 12.
 Intellectus. §. In omnibus, infra hac. l. **8.** 19.
 Intellectus. l. Lucius **2.** ff. De h̄ere. institu. **9.** 22.
 Intellectus. l. Si pater filiū. ff. De vulga. & pu-
 pilla. **10.** 24.
 Intellectus glo. in. l. Lucius. **2.** ff. De h̄ere. in-
 stitu. **10.** 27.
 Intellectus. l. Sicut certi. C. De testa. mili.
12. 40.

Intellectus. l. fina. C. Fami. hercis. **13.** 44.
 Intellectus §. Ex imperfecto. l. Hac consultis
 sima. C. De testa. **14.** 4c.
 Intellectus. l. Regiae. lib. **4.** Ordina. titu. **62.**
 in princi. **14.** 47.
 Intellectus. l. Paulus respondit. §. fina. ff. De
 bon. liber. **16.** 55.
 Intellectus. l. Si emancipatus. **2.** ff. De bono.
 posse contratabul. **17.** 46.
 Intellectus. l. Cūm ex filio. ff. De vulga. **18.** 43.
 Intellectus. l. **2** §. Si mater, versi. Et si fortè. ff.
 Ad Tertullia. **18.** 49.
 Intellectus. l. Ex affe. ff. Ad l. Falci. **18.** 60.
 Intellectus. l. Seius Saturninus. ff. Ad Trebel-
 lia. **19.** 62.
 Intellectus. l. Si mater. ff. De vulga. & pupil-
 la. **19.** 6c.
 Intellectus. l. Si patronus. §. Si quis non mala-
 ff. De bonis liberto. &. l. Multi non nocte. ff.
 De libe. & posthu. **21.** 70.
 Intellectus. l. Si quis h̄eres instituatur si legi-
 timus. ff. De h̄ere. institu. **22.** 73.
 Intellectus. l. Posthumus. §. Idem & circa,
 ff. De iniusto rupio. **24.** 79.
 Intellectus. l. Etiam. §. Libertus. ff. De bon.
 lib. **25.** 81.
 Intellectus. l. Si quis eum. §. fina. ff. De vulg.
 & pupilla. **26.** 27.
 Intellect. §. Cornelio Felici. l. Statius Florus
 ff. De iure fisci. **32.** 3.
 Intellectus §. Si quis rogatus. **2.** versi. Sed si ser-
 vius. l. Ex facto. ff. Ad Trebellia. **33.** 10.
 Intellectus. l. Cūm pater. §. H̄ereditatem. **1.** ff.
 De lega. **2.** 37. 19.
 Intellectus. l. Ex facto. §. Si quis rogatus. **2.**
 ff. Ad Trebellia. **38.** 20.
 Intellectus versi. vltimi §. Si quis rogatus. **2.**
 d l. Ex facto. **40.** 22.
 Intellectus. l. Cum quis. ff. De solutio. **41.** 27.
 Intellectus. §. Ex facto. l. Ex facto. ff. Ad Tre-
 bellia. **42.** 32.
 Intellectus. §. H̄ereditatē ibi Quo interea.
 l. Cum pater. ff. De lega. **2.** 42. 36.
 Intellectus. l. **2.** ff. De senten. pas. & **44.** 44.
 Intellectus. §. Scuola. l. Quod si minor. ff.
 De mino. **47.** 53.
 Intellectus. l. fina. C. De repu. h̄ered. **47.** 4.
 Intellectus. §. Nunc videndum, versi. Ergo. l.
 Si ex causa.. De mino, **49.** 60.
 Intellectus

I N D E X.

- Intellectus.** I. Bene à Zenone. C. De quadriē:
 prescri. 50. 68.
Intellectus. §. Sed & aliud, versi. Sed quiddā
 auth. Quib. mo. natu. effici. legi. col. 6.
 58. 99.
Intellectus. §. Siquis verò, eiusdem authen.
 59. 101.
Intellectus. §. Sit igitur licentia eiusdem au-
 then. 60. ioc.
Intellectus. §. Sit igitur licentia versi. Nec
 fraudare, eiusdem authen. 62. iis.
Intellectus. §. Ad hoc autē, in authē. Ut lice.
 matri & autiæ, colla. 60. 104.
Intellectus. I. In adoptionibus. ff. De ado-
 ptio. 64. 123.
Intellectus. I. fina. C. Qui & aduersus quos.
 65. 127.
Intellectus. I. 3. §. Si quis minor. ff. De mino.
 65. 128.
Intellectus. §. Filium quoq; in authen. Quib.
 mo. natu. effici. sui, colla. 7. 69. i4p.
Intellectus. §. Filio qui mortis. I. i. ff. Ad Ter-
 tullia, 78. 180.
Intellectus. I. 3. §. i. versi. Melius. ff. De bon.
 posses. contra tabu. 87. 8.
Intellectus. I. i. §. Si quis filium. ff. Si testa.
 tabu. nullæ exta. 88. 12.
Intellectus huius. §. Et quid si tātū, versi.
 Quid si nepos. 92. 23.
Intellectus. §. Idem credendum, in princi. I.
 Gallus. 92. 25.
Intellectus. I. Certum, i princi. ff. De iniusto
 rupto. 93. 30.
Intellectus versi. Sed non ita, in princi. insti.
 De exhære. lib. &. §. Posthumorum co-
 titu. 94. 34.
Intellectus. I. Inter carera. ff. De libe. & po-
 sthu. 94. 37.
Intellectus. I. Qui filium. ff. Vbi pupillus edu-
 cari debeat, & cōpluriū aliarū. ll. 95. 40.
Intellectus. I. Post huma. ff. De libe. & posth.
 96. 42.
Intellectus. I. Si quis hæredē. C. De institu.
 & substitu. 96. 43.
Intellectus. I. Certum. §. Filia. ff. De iniusto.
 rupto. 97. 45.
Intellectus huius. §. Et qd si tātū, versi. Quid si
 nepos, ibi institueretur. 99. 51.
Intellectus. §. In omnibus. I. Gallus. 99. 52.
Intellectus. I. In suis, ff. De libe.. & posth. 100. 55
Intellectus. I. Suis quoq; ff. De hæredi. insti-
 tu. 101. 60.
Intellectus. I. 3. §. Si sub ea. ff. De bono. pos-
 ses. cōtra tabu. & l. i. §. Sciendum. ff. De
 suis & legi. hære. 101. 62.
Intellectus. I. Cohæredi. §. Cām filiæ. ff. De
 vulga. & pupilla. 102. 66.
Intellectus. I. Is qui in potestate. ff. De lega.
 præstā. 102. 68.
Intellectus. I. Nihil. ff. De coniungen. cum
 emancipa. libe. eius. 102. 169.
Intellectus. I. i. C. De bon. posses. contra tabu.
 103. 70.
Intellectus. I. 3. §. Purè. ff. De libe. & posthu.
 103. 768.
Intellectus. I. Sub conditione. ff. De bon. pos-
 ses. contra tabu. 104. 79.
Intellectus. I. Cūm ratio, in prin. ff. De bon.
 damna. 105. 80.
Intellectus. I. Hac cōsultissima. C. Qui testa.
 face. possunt. 106. 86.
Intellectus. §. Cēcus institu. Quib. nō est per
 mis. facere testa. 107. 90.
Intellectus. I. 2. §. Prius. ff. De vulga. & pupil.
 107. 92.
Intellectus. I. i. in princi. ff. De hære. insti.
 108. 93.
Intellectus. I. Qui volebat. ff. De hære. insti.
 109. 98.
Intellectus. I. Qui in aliena. §. Interdum. ff.
 De acqui. hære. iis. ii4.
Intellectus princi. institu. De hæred. quæ ab
 intesta. deferunt. ii7. 121.
Intellectus. I. Non purauit. §. fina. ff. De bo.
 posses. contra tabu. ii8. 125.
Intellectus. §. Legata. I. Filium. ff. De bon.
 posses. contra tabu. ii9. i26.
Intellectus. I. Si duo. ff. De lega. præstan.
 ii9. i29.
Intellectus. §. Sunt autem, institu. De bono.
 posses. ii9. i21.
Intellectus. I. Qui autem. §. Hoc edictum. ff.
 Siquis omisssa causa testa. 120. i36.
Intellectus. I. 3. §. Bonorum. ff. De bono. pos-
 ses. i21. i38.
Intellectus. I. Cām in adoptiis in prin. C.
 De adoptio. 124. ii62.
Intellectus. I. Cum in testamento. De hære.
 institu.